第5 2回　広島小児循環器研究会

拝啓　時下､先生方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます｡

さて､この度､下記の要額にて広島小児循環器研究会を開催させて頂く運びとなりました｡
つきましては､ご多用のところ誠に恐鯨に存じますが､万障お繰り合わせの上ご出席賜りた

くご案内申し上げます｡

敬具

●日　時:2014年　9月　27日(土)　15:30より

●会　場:ひろしまハイビル21  ｢12階会議室｣
広島市中区銀山町3- 1　082-244-2216

プログラム

15 : 30-15 : 40

■　製品紹介　｢イナビル吸入粉末剤について｣

第-三共株式会社

《総合司会　　　福山医療センター　小児循環器科　医長　荒木徹　先生　》

■　症例発表､臨床検討

15 : 40-16 :40

《セッション1　座長　　小池やすはら小児クリニック　院長　安原伸吾　先生　》

1 )最近経験した大動脈緒窄症と大動脈離断症

広島市立安佐市民病院　小児科

荒新修､田村尚子､網本裕子､塩手裕子,和合正邦

2)当科における急性心筋炎の初期治療方針

広島市立広島市民病院　循環器小児科

松扉真祐子､岡本健吾､森藤祐次､
石口　由紀子､中川直美､鎌田政博

3)感染性心内膜炎と塞栓症　～診断治療上のpitfall～

広島市立広島市民病院　循環#/)ヽ児科

岡本健吾､森藤祐次､石口　由希子､中川直美､鎌田政博

16 : 40-17 : 40

《セッション2　座長　　福山市民病院　小児科　科長　日置里織　先生　》

4)小児心房細動の1例

福山医療センター　小児循環器科

荒木徹､北田邦美､小寺亜矢､藤原かおり
大阪市立総合医療センター　小児不整脈科

鈴木嗣敏

5 )胎児徐脈と診断され出生後にPAC With blockを認めた結節性硬化症の早産児例

福山医療センター　小児新生児科
木村紀子､高橋伸方､野島都子､高杉瑞恵

福山医療センター　小児循環器科

荒木徹､北田邦美､小寺亜矢､藤原かおり

6)カテコラミン誘発性多形性心室頻拍の1例
土谷総合病院　小児科

下薗彩子､真田和哉､新田哲也､田原昌博

休憩　(10分)

17 : 50-18 : 50

1　特別講演

《座長　福山医療センター　小児循環器科　医長　荒木徹　先生　》

｢小児の不整脈とアブレーション治療｣

大阪市立総合医療センター
小児不整脈科　部長　鈴木嗣敏　先生

*当日参加費として5 0 0円を塀戴致します｡

*当日はご参加頂いた確認のため､ご施設名･ご芳名のご記帳をお廉い申し上げます｡

なお､ご記帳頂いたご施設名､ご芳名は,医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用

させて頂くことがございます｡何卒,ご理解とご協力を賜りますようお患い申し上げます｡

事務局:広島市立広島市民病院循環器小児科鎌田政博,中川直美
広島市中区基町7-33TEL:082-221-2291

ひろしまハイビル21 12階(1階に広島銀行　銀山支店がございます)

(JR広島駅より徒歩1 2分　又は　広電銀山町駅より徒歩1分　○印コインパーキング)
第一三共　広島病院営業所　082-244-2216

共催:広島小児循環器研究会･第一三共株式会社